CEPE
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

RESOLUÇÃO Nº 17/2006

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso de suas atribuições, tendo em vista a urgência da matéria
constante no processo nº 23078.001024/06-65

RESOLVE,

AD REFERENDUM do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, manifestar-
se favoravelmente à proposta da Escola de Engenharia/Faculdade de
Arquitetura de criação do Programa de Pós-Graduação em Design, em nível
de Mestrado, da Universidade Federal do Rio Grande do Sul.

Porto Alegre, 23 de março de 2006.

( o original encontra-se assinado)

JOSÉ CARLOS FERRAZ HENNEMANN,
Reitor.